Consiliorum Moralium.

ratione novae cause, scilicet innovandi pendente appellatione, iuxta dictum *caput cum teneamur*.

36 Tandem intellige dicta in hac limitatione, quod sci-
licet iudex à quo possit pendente appellatione procedere
quando adversarius innovat, quando alius efficit con-
tentus: fecis si contradiceret. Sic *Lancell.*, *circus*, numer-
27. *Francus*, & *Panormitan.* cap. *confutans*, do appo-
lat.

37 Tertiū limita regulam principalem positan, ut in
telligatur de appellatione ad definitivā, scis in interlocu-
toria; licet enim appellatio ab interlocutoria eximat ap-
pellantem a jurisdictione judicis à quo, cap. ad audiencem
& cap. dictio, de appellat, at non ligat manus ju-
dicis à quo quin possit procedere ad ultiora, donec per
judicem appetitum fuerit inhibitum, ut habeat expre-
sse cap. non solim de appell. in 6. ubi *Glossa* verbi, ante
reddit rationem differentiā, quia appellatio ab interlocu-
toria, vel gravamine debet proponi expressa causa proba-
bilis, nec est illa problematis, nisi sit vera, cap. inter-
posita, de appellat, in principio, & sic est necesse, ut prius
confit de veritate. Sic omnes, & principiū *Lancell.* ac
alii, cap. 12. *limita.* 1. à numer. 1. usque a
11. *Marianta practica*, 6. pars, titul. & quandoque appre-
latur, numer. 172. ubi addit, quod potest procedere ut
que ad definitivam inclusivam, donec inhibitorum, non ob-
stante appellationem: nec requirunt aliqua citatio parti-
bus fedētudine potest procedere ad omnem actum usum ad fer-
tentiam, parte non citata, ex quo appellando videatur
facere contumaciam, & declarare animum fum, & no-
vulte comparere, cap. cum qui de dole, & contum, in cap.
& Clement. 5. eodem titul, verum quando iudex appelle-
tationis pronuntiat bene appellatum, omnia attentio
revocatur. Hec referens *Barol.* & *Baldum Mariant.*
isti,

³⁸ Hæc tamen certa limitatio, quod potest iudex pendente appellatione ab interlocutoria ultra procedere, debet intelligi cum aliquibus sublimitationibus. Prima est nisi iudex a quo sit inhibitus per iudicem ad quam, cap*ut solum de appellat.* in 6. Quod tamen ad intelligencem, quando inhibito fuit legitime interposta, & cùm causa cognitio, & parte citata alias inhibito non valeret. *Mater ranta* multos referens *proxime circums.* numer. 207. 208. quod adeo verum est, quod licet iudex pendente appellatione a gravamine, vel interlocutoria, potest gravamen, vel interlocutoriam revocare, cap*ut cum ceſſante de appellat.* & talis revocatio irritat, & annulat processum per iudicem ad quem medio tempore factum, ut hoc sit *Lancellot.* de atent. 2. part. cap*ut. 12. limit.* 1. à numer. 15. usque ad 26. Inmodò hoc potest arbitrari, ut probat *Lancellot.* numer. 17. At fallit hoc, nisi inhibitus esset per iudicem ad quem: tunc enim non possit revocare interlocutoriam, nisi effet alias nulla, vel inhibito non est ex legitima. Sic *Lancellot.* cum aliis ibi numer. 21. 22. Sunt cuncta sublimitationes illi, nisi interlocutoria habeat vim de finitiva. *Lancellot.* ibi numer. 18. & 52. Tertia est, nisi intentio excommunicationis, de qua infra eadem difficultate. Quarta est, nisi iudex à quo appellatione detulit coram interposito ab interlocutoria, quia detulerat etiam manu sibi ipsi, & abdicat à se omnem iurisdictiōnem, & in superiorē transfundit, cap*ut. cum appellatiōnibus de appellat.* in 6. & tenet Joann. Andreas cap*ut. cum ceſſante de appellat.* & Francus ibi alios referens numer. 14. *Marsanta* numer. 209. *Lancellot.* co cap*ut. 12. limit.* 6. numer. 20. & limitat. 1. numer. 66. & sequentia, in quod numer. 66. ampliatio hoc effe verum, nisi appellatione, et iudex detulit, effet omnino nulla, quia nos etiā interposita termino coram dicto appallendum scilicet intercedem dies; in hoc enim casu licet iudex illi defesar, & operari, ut dicimus *infra.* Secundo amplia, five inde ex ignorantia, five ex propria voluntate detulerat appellatione, que jure non erat admittenda, *Antiquus* numer. alios referens tom. 3. var. cap*ut. 13. numer. 32.* Tertio amplia effe verum non tantum quando exp̄lētū defesar appellatione, sed etiam quando tacite, scilicet quando approbato Apostolis, vel nil respondendo de Apollinis, ut pulchro casu tradit *Lapus allegat.* 124. Sic *Lancellot.* ut limit. 1. numer. 75. 76. 77. & limit. 6. numer. 24. Quartio amplia, non tantum quando ipse iudex defesar, sed etiam quando delegatus ab eo, cum clausula donec *casus suas duxit revendicandas;* ne enim is defesar appellationem, & antequam ordinarius revocet vices suas, non potest ult̄rā ordinarius, etiam ubi revocatis vices suas in illa causa procedere. *Lancellot.* alios referens in litterat. numer. 22. & limitat. 1. numer. 79. Quinto ampliatio etiam si appellatione effet fine causa, *Lancellot.* limitat. 6. numer. 20. & limitat. 1. numer. 69. *Rolandus confit.* 77. numer. 2. lib. 2. *Parfisi*, quem refert *Lancellot* ibi Sexto ad aplice, licet appellatione fit fine scriptis, quamvis iuficiōne appellatione alias non valeat, ut dicam *infra Lancellot.* Rati*tat.* 1. numer. 70. idem *Rolandus*, & *Parfisi* proximam citi. Septimō amplia, etiam si per iudicem ad quem non fuerit sibi inhibito facta. *Rolandus* ibi *Lancellot.* limitat. 1. numer. 78. Octavō amplia, etiam si non effent petiti Apollonis, *Parfisi*, & *Rolandus* ibi, *Lancellot.* limitat. 1. numer. 71. Non amplia quod hanc iurisdictiōnem non recupera-

judex, qui detulit appellationi, etiam si gravamen, & interlocutoriam revocaret. Sic alios referens *Lancellor.*, *enim* *missar.* 1. *numer.* 68. quod dicit *numer.* 72. & 73. esse ve-

rum, licet vellet revocare gravamen de consensu partium & numer. 74. licet res est etiam integra, & erat alios. Secundum contrarium, quod scilicet possit ultra procedere; quando re vocat gravamen, & interlocutoriam de consensu utriusque partis, vel faltem solius appellantis, quando res est integrata, quis diligenter indicavit appellacionem.

gra, quia scilicet per iudicem appellationis non est inchoata processus, tener alios referens, & latè probans *Lancetus cap. cum cōfante, de appellat. numer. 14.* & hoc five iudee sit ordinarius, five delegatus; quia potest appellans remunariate sua appellationis, & sic redire iudicente a quo *cap. ut super, de appellat.* in 6. *Idem Jacobus Henrici confit. 34. lib. 3. & Lancelot, ex limitat.* 1. numer. 74. dicit fortior est esse probable, & numer. 82. tenet in iudee ordinari. Quæ tamen omnia, nempe quod iudex defensus appellationi abdicet a se omnem jurisdictionem, nec possit ultra procedere, limita, quando deruit simpliciter appellationis finis; scilicet cum clausa solita, scilicet, si & quantum facere tenor, qui in hoc cau, si appellatio erat latia, & ex rationabili causa, & sic de jure admittenda, censetur admisa: si autem de jure non erat admittenda, non censetur ei delatum. Sic *Rolandus dicto confil.* 77. *numer. 18. Lancelot.* multos referens *dicta limitat.* 1. à numer. 83. *Marsanta* alios referens *ut supra, numer. 221.* & advertit *Lancelot, ibi, numer. 88.* quod si interlocutoria effeta laudibus iudicibus, & alteris appellationis detulit, per testem antequam aliis deferat, suam delationem revocare & refert alios. Advertit etiam *Marsanta numer. 210.* quod si appellatio est interposita ex causa iusta tenuerit, iudex iuris deferre, alios puniri, *cap. de priori, de appellat. legem quoniam, Cod. de appellat.* Quid autem, quando est dubium, dicam *infra.* Quinta sublimitatio est, ut non habeat locum

quando iudex, à cuius interlocutoria est appellatum, prae-
fixit terminum appellanti, aut ad profeundam appellationem
nun, ad audiendum relponsum, etiam appellationem
non detulerit; quia haec termini praefatio habet vim dilata-
tiois, & dilatione praefaci judicis officium conquefir, &
significati, de appellat, & pro hoc est texus; & ibi Lancellus
indistincte loquens, tam in appellatione à diffinitiva, quam
ad interlocutoria, cap. personar, de appellat, verbi, diem
Panormitan, ibi, & Francis numer, 18. Lancellus, dicta limita-
rit, i. numer, 58. 59. Sexta sublimitatio est, quando iudex à quo,
ad eum, à cuius interlocutoria appellatur, debite re-
quisitus non dedit apolitos, quando feliciter debitis loco
modo, & tempore requisitus eos expesce deveniat, vel in
frā debitum negligenter, vel malitiose tradere pratermit-
tit; tunc enim non potest iudex procedere, nisi appelle-
tioni sit renunciatum, & si procedit, est nullus processus,
exp. ab eo, de appellat, in 6. & docet Glossa cap. 1.
appellar, in 6. verbi, exhiberi, & Lancellus, dicta limita, 1. nu-
mer, 60. 61. 62. alias referens. Quod si dicas, tradens ap-
politos defert appellationi, cap. distillat, ad fines de appelle-
& tunc nullo modo poterit procedere. Respondetur cum
Glossa, cap. 1. de appellat, in 6. verbi, exhiberi, hoc esse verum
quando tradit apolitos dimisitios, vel reverentias;
cuius si refutatorius. Ultima sublimitatio est, ut non pro-
dat in gravamine, & actu irreparabilis pro diffinitiva, ut
iudex interloqueretur aliquem esse torquendū, qui tu-
pende appellatione ab hac interlocutoria, non potest
procedere, sicut quando appellatur à diffinitiva; Si mem-
ti, quos referit, ac lequitur Maranta præfata, 6. part, tit.
& granatque appellatur, num, 212. Lancellus, dicta limita, 1.
numer, 92. usque ad 98. Diuina reg, 52. limitat, 13. numer
13. Menstr, de adipic. posse, remedio a qua, 100. num 80. Idem die quando actus magnus cum difficultate effet repa-
bilis per diffinitivam. Lancellus, ibi, alias referens. Alias
blimitationes ponit ibi Lancellus. Sed hæ sunt, quæ magis
prefens faciunt.

39 Ultima limitatio ad regulam principalem, quod si
licet pendente appellatione iudex à quo nil potest inno-
re, est, nisi appellatio sit manifestè frivila, & frustratoria;
quia ea non obstante potest iudex ultra procedere, ut
betur expedita e, cum appellationi, de appellat, in 6. & ibi
ministrat, & omnes Panorm, c. consulevit, al 3. de appellat,
Maranta præf. p. 6. tit. & quoniamque appellatur, num, 182.
alias referit. Navar, l. 2. censil. tit. de appell, in novis, consil.
in fine, in antiquis consil. tit. in fine, Lancell, multo referens
de attenti, p. 2. c. 12. limit, 6. & 1. n. 1. usque ad 6. & reddit rate-
tioneum, & quia parsca sunt aliquid non fieri, & minùs
gitimè fieri, ut considerat Iason l. proses, n. 4. ff. de senti-
& re iudic.

40 Limita hoc nisi iudex à quo appellationem detulerit
tunc enim abdicat à se omnem jurisdictionem, ut lat-
eris xii numer, trigeminò ostendo, omnia enim sibi dicta ad hoc sum-
plienda.

41 Nota primò, quod frivila appellatio dicitur e-
que est interposita contra leges. Sic Maranta proxime o-
ius, numer, 182. Item quea est interposita sine causa,
ex minus iusta causa, vel falsa causa, ubi felicitè quie-
pellat, quando non est gravitas iniuste. Sic Maranta ibi
347. Gloss, cap. ciam appellationibus, de appellat, in 6. no-
te. & ibi Dominicus, Unde inquit Maranta, idem est friv-
ila, quod inani, frustatoria, & vana, vel ut ali-

sententia lata, v. p. die decimo mensis, cum sicut iam sit auctoritate dictum undeconvenit, quia falsa haec demonstratio non viciat appellacionem. Sic *Nemo rubet de appell. n. 3. Bald. l. etiam. C. de falso cap. adim. legit.*

52. Nota quod alii dicunt esse de substantiis appellacionibus, non sicut auct. auct. sed illiteris dimissoribus.

42 Hinc sit, quod quot non potest appellari ex iure, vel
potest iudex non obstante appellatione innovare. *Duenosse*,
gula 42, n. 10. *Maranta pratica*, *6. part. iii. quandoque ap-*
*pellatur, n. 183. Innoe, e. *pastoralis*, de esse, dicit. *Gloss.* n. 7.*
*Salon, de appell, in 6. verba, *causis*. Quod tamen limita, nisi*
in talibus causaibz prohibitis appellans allegaret aliquam quam
hanc causam, ex qua debet admitti ejus appellatio; qui
tunc iudex tenetur ejus appellatione deferre, & interim non
*quit innovare. *Sic Gloss.* t. *Romanus*, *de appell, in 6. 6.* si que-*rem, & ibi *Dominica in fine*, *Romanus consil.* 324. *Parvum, c.**
*confutat, et 3. de appell, *Maranta*, *Duenosse pratica* citatur.*
Et quando iudex concurrit deferre appellatione, & qualiter
peccet negando, quando debet deferre, vel defrundo,
*quando debet negare.**

43 Secundo nota, quod quando eti dubium de jure, vero de facto, an sit legitima appellatio, et illi deferendum, nea pendente petet iudex a quo aliquid innovere, ead. *ad. 44. Secunda nota, quod triplex est tempus. Primam est ad. 45. Tertiam nota, quod triplex est tempus. Primam est ad.*

neu a pellegrino, & p. 2. de appellar. & docent Sylvestri, vere ab-
pellatio, quip, 1. Tepulat, lib. 9. 19. v. 2. D. Anton. 3. par-
tio, 9. cap. 9. 2. Speculator, ita de appellar, s. nunc dicimus.
7. Lancell. de antent, 2. p. 6. 12. Tepulat, 6. cap. 1. Iason. 1. pra-
ses, 1. n. ff. de fave, & re iudic. Nevar, lib. 2. confil. sit. de
appell. in antiquis, confil. 4. num. 2. Bessilia prae iudic. 9. 32.
e. 2. limis, 2. num. 8. in fine, Decius e. protice, prius, 4. no.
appell. Innot. e. dilectus, 2. de rescript. Bald. Angel. Cap. quos
isti referit Decius.
Auctio tamae, & bene sylvest. Tab. Dra-
Anton. lib. 1. quod potest uti cautela, verborum, dico Ad-
mittio si & in quantum de iure tuncor. Quia vero sit vi ho-
rum verborum, diu sypria, p. 38. Limitat tamen optimae Se-
cundum, & non potest uti in dubio ag-
54 Nota, quod triplex
proponendam appellationem: & hoc est de substantia ap-
pellacionis: si enim transacta sit tempus, infra, quod
debet proponi, appellatio postea proposita est nullia, ut
latim dicam. Secundum tempus est ad profectum ap-
pellationem. Tertium tempus est ad potendum apostolorum
& huc duo tempora servari non est de substantia appelle-
lationis, ut proxime diebant; quia si appellatio a prin-
cipio fuit bene proposita, iam fuit valida, & sic non po-
test non esse validae ex futuro eventu; quia scilicet non
potest non fuisse tempore debito, vel non fuisse
potest apostoli. De his ergo temporibus scorum, a-
guntur.

55. Dubitatur ergo, quod tempus sit ad proponendam appellationem iure statutum, & quando incipiat carrere.

58 Prima conclusio. Iure antiquo communis & Regis Hispania fuit decem dies tempus, intra quod debet processus appellatio, *autem*, *bodie*, *C. de appellat.* l. 22. cap. 23. p. 3. et iure noviori Hispania tamen fuit unigenita l. 1. n. 18. l. 4. non recipit iure autem canonice fuit decem dies, plus appellatio a distincta, vel latenter.

44 Tandem nota, quod quando dubitatis in appellatione fit defecta, pronunciari debet in dubio non esse certum, quia hoc et minus prejudiciale. Sic. *Decius*, cap. de prime appellatione, numer. 5. *Paulus de Calix*, lib. 1. per illum testimoniū, si. si quis causa est ibi *Alexand.* & *Iacob.* *Felius* cap. significaverunt, de tribus. *Maryana* pract. 6. part. titul. Et quoniamque appellatur, num. 40. *Decius* 1. quoties, & de regis, iuris, &c. &c. &c. &c. *Maryana* appellationis

45 Tertia difficultas, quae sive de essentia appellationis, ita ut eius deficitur, appellatio sit nulla.
46 Primo dico, quod de essentia appellationis, ut sit va-
Ecclesiastico levabitur jus caponeum constitutus, adven-
dies ad appellandum, in foro vero Ieculari in Hispania ju-
regum.

⁵⁷ Hinc inferatur quodammodo ut refert Nevo *ibidem* male dicere hunc terminum decem dierum tantum habere lo-

Primum est; ut imponatur a legi summa persica. **Sic** *art. 11. Iuris actus alios referens, de attitu. &c. part. c. 12. l. 13. no. 3. ann. 14. usq; ad 19.* dicit minus legitimam perferunt esse, quia non potest facere in iudicio. **Hinc** *in iuris feruus, illius familiis, furiosus, monachus, &c; is, cui denegata est audiencia, tam in agenda, quam in excipiendo, & in defendendo;* & *o. 20. 21. 22. dicti idem, quando fuit interposita per procuratorem provocatum, vel qui non habebat mandatum, vel minus sufficiente;* & *o. 23. probat non requiri mandatum speciale, sed est esse generale ad iures.* **A** *ut vero excommunicatus in legitima persona ad appellandum, vide supra in hoc eodem iure,* dicere nunc devenit, *deponit, et non potest facere in iudicio, nisi cum in appellatione judiciali, fecerit in extrajudiciali; sed est hoc contra iuris interpretationes, de appell. in 6. & ultra id.* **D** *ictores citatores, quod procedat etiam in extrajudiciali, tenet non Spec. tit. de appell. a. refutat, num. 1. **N**eo e. b. mod. 1. **A** *ppellat. n. 28. **I**nstantia p. 10. **F**rancis n. 19. **L**an-*
*ech. de attitu. 2. o. 2. cap. 12. l. 13. no. 3. 17. 18. **A** *pol potest dicere, licet appellatio extrajudicialis non iudicatur, sed est potest audiri per viam querelae, cum extrajudicialia non transcurvant in rem judicatarem.* **N**ea, **P**osseimur, & **F**rancis**

47 Secundo est de essentia appellationis, ut valeat, ut interputatione inter debitum tempus, scilicet iure concilium ad appellandum. Sic multos reforser *Lancelli*, proxime eiusdem, nam 36, 37, 38, & reforser multos infra disputando de ^{§ 8} An verb procedat in sententiis *censumur*, & in aliis, qua non transirent in rem iudicatam, & in sententiis laris sub conditione, dictam *infra* sub hoc, *eadem dubio*.
59 Amplia primo conclusionem, ut procedat in eo, quod ratione minoris statim, vel alia ratione retinatur etiam.

hoc termino.
43 Tertio est de essentia appellationis, ut proponatur coram legitimo judice. *Lancell. iiii. n. 184.* *cc. alias reteram in-*

49. Quarto est de scientia, ut appellatio fiat ad legittimum iuricium. *Lancet, iii, nom. 22.* & etiam veterum infra agens

appellationis. Sic *Lambell*, referens *Francum de asten*, 2.
e. 12. ampli. p. 5. n. 47.

51 Secundo dico, quod ut refer Nevo ubi infra, alii dicunt esse de sublata appellacione, ut continent nomen alieno nomine, debet illam appellationem facere ratificare a domino latit infra decem dies computando a die, quae levavit tam et sententiam contra se, & clavis decem

etiam eis de iudicatis appelleantur, ut contra dictum nominant appellantis, & iudicis a quo, & ad quem, & adversary, & tentatio, & a qua appellatur: & hoc tenet de nomine iudicis a quo, & adverlarum, & a qua tentatio. *Sive vero*, *Appell.*, *q. 6, q. R. Tatian.* *q. 15.* *q. 17.* *q. 18.* *D. Ant.* *3, q. 1.* *9, q. c.* *14, p. 1.* *Ad hoc probat Natura ruror de appellatione,* *a. n. 26.* probans hac non esse de essentia. *Fedat* *esse,* *ut confit ex circumstantiis;* sicut quo appellatur. & quin, a quo? & ad quem, & contra quem appellebit, lat. enim est uno verbo, appellare, dicendo. *Appello,* *ut infra latius.* Et quod non sit de substantia explicare nonen adversari, teneat etiam *Lancell.* *de arrest.* *2, pars.* *c. 12.* *l. 50.* *n. 190.* & *101.* dicit cum aliis non esse invalidum. *Licit* *fallum* *nomen* *vit. ratam* *est* *temporibus.* *Cosm. n. 2.* *Contra* *de* *temporibus* *non* *potest* *ratiocinare,* *sed* *lementum* *transire* *in* *rebus* *ideat.* *Ratione* *qua* *ratificatio* *debet* *hinc* *intra* *tempus* *ideat.* *Ratione* *qua* *ratificatio* *debet* *hinc* *intra* *tempus* *ideat.* *Ratione* *qua* *ratificatio* *debet* *hinc* *intra* *tempus* *ideat.* *Tempo* *honorum,* *rat. ram. lab.* *Sic* *D. Anton.* *1, q. 1.* *9, q. 1.* *12, q. 1.* *Lancell.* *de arrest.* *2, p. 1.* *c. 12.* *l. 53.* *54.* *M. ranta* *practica,* *6, pars.* *tit.* & *quandam* *appellatur* *tempo* *honorum,* *& Speculi* *quos* *ibi* *refert.* & *notat* *quod* *Speculatio* *dicit,* *debet* *ratificare* *infra* *decem* *dies* *a tempore,* *qui* *scivit* *appellatum,* & *non* *dicit* *a tempore* *scientiae lati* *sententia.* *Sed* *dicit* *ibi* *Adversari,* *quod* *pura* *veritatem* *ad* *curere* *a tempore,* *quo* *sciret* *sententiam* *ele* *lati* *qua* *ex* *illo* *tempore* *current* *sibi* *decem* *dies* *ad* *ap-* *pendum.*

191. dict. cum autem non esse invanum, hinc statim bonum
adversari exprimeretur. Nec est invanum, si appelletur à
Tib. Saneius Conf., Moral, Tom. I.

adire judicem absentem, etiam si posse, & sciat ubi sit intra decennium.

134 Secunda conclusio. Licet multi Doctores valde probabilitate dicant, quod ubi non est copia judicis à quo, debet interponi appellatione coram judice ad quem, si est copia, nec tunc sit erit coram honestis perfolis; & probant ex cap. *bisum*, 2. *metu*, 6. *vers.* si quis ipsius, &c. *Francis iii n. 30. Lancell. p. 116 exp. fui. num. 4. & Ibis exp. etiam coram notario, & Mar. huc declarans, quando appellatur.*

t. apertissimi, C. de *Iudic.* in principio, dicens in absencia iudicis à quo possit appellari coram iudice ad quem, qui si sentiat id non esse necessarium; et videtur expreſſe reñere *Marapia* in *præl.* 6. p. 17. & coram appellatur, num. 133. dicit enim possit appellare coram honedisi perfornis, vel adire iudicem ad quem. Idem videtur expreſſe reñere *Specul.* tit. de appell. q. nunc dicimus, n. 19. ubi hæc dicit. Appellatio debet porrigitur iudici à qua, si scirpoter, alia ad quem appellatur, vel sicutem fiat coram notario, vel publici perfonis.

133 **Texta conclusio.** Licet multi Doctores sentiantur, quando deest copia judicis, non esse necessarium, sed tantum consilium, appellare coram hominibus perfonis: & probatur per cap. *viduum*, 2. *graft.* 9. 3. *dies*, & 3. *sigillatum*. *E. l.* 3. *S. quicquid*, & *G. dies*, ut quando appellatio summa, ubi dictum non curtere tempus, quando non potest haberi copia judicis a quo, vel ad quem. Sic *Innula cap. 5.* *fus.* ad *appell. in fine*, & *ibi Francus numer. 31.* dicit versus hoc videxi in punto juris: *qua cop. fus. non appell. quod requirit hanc appellacionem coram hominibus perfonis, loquitur, quando impedit metus appellare coram judice: ad id Francus, dummodo hoc protestetur; & videtur tenere Bart. *dictio. 1.* 3. *dies* & dicit enim se confusore, quod quando non potest haberi copia judicis, appellare coram hominibus viris: & si videtur dicere non esse necessarium, & videtur etiam tenere Speculator iur. *de appell.* & *regat;* *numer. 1.* ubi haec dicit, non currite tempus ei, qui non habet in publico potestatem audeundi *judicem* a quo, dummodo id protestetur, vel etiam ad eum, ad quem appellare intendit. At multe verius est, ad esse necessarium. Primum, *qua cap. 5.* *de appell.* dicitur esse necessarium, quando ob metum non est copia judicis: *at* *eadem* *propositum*, *sus ratio est;* quando ob absentiam. Secundum, *qua cap. 5. propositum,* *de offic. ordin.* *in fin.* *ad hoc ut non curret tempus* *ob judicis carementum, recipiuntur ut in fin. 5. 6. 7. 8. 9.**

sur tener *Lancelli*, de atten-
tione. 17. & *Navarr. cap.*
14. *num. 4.*

140 **Quarta nota.** quod non appellat coram judice copia. Probatur ex cap. *finali temporis*, quo licet praevincere fas, *conferentia super hoc facit;* & cap. *sigillatum*, *coden-*
ta cap. 5. *num. 3.* & *ibi An-*
tonius Francus numer. 13. *Jean. A-*
ntoine. 1. *de appell.* &
ibi, questi. 13. & *ib. 14.* *Anton-*
ius Chiffa cap. 5. *solli. vers.*
reversi. & *cap. 5.* *emendatus.* *in fin.*
ib. 6. Noratus praelate. 6. *7.*
num. 13. *Speculator iur. de ap-*
pell. & *patet ex his que*
ubi, ubi dicitur, quod qua-
piovenit ex parte judicis,
*ut etiam ex dictis *speculatori* ha-*
bitus; 3. *ubi licet aliqui*
se appellare coram hominibus
primum tandem propositio-
nem.